РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07. 2022                        с.Галанино                                №52

О внесении  дополнений  в Постановление от 13.06.2022г. О мерах по

обеспечению безопасности людей на водных объектах  на территории Галанинского

сельсовета в летний период 2022 года

Руководствуясь п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3

ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 21.12.1994г.

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Уставом Галанинского сельсовета Казачинского района

Красноярского края и в целях обеспечения охраны жизни людей на водных объектах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить Постановление от 13.06.2022г. «О мерах по обеспечению

безопасности людей на водных объектах на территории Галанинского сельсовета в летний

период 2022г.

2.1. Распространить среди населения памятки о запрете купания в местах

неорганизованного массового отдыха согласно приложению, а также разместить

соответствующую информацию на официальном сайте администрации Галанинского

сельсовета в сети Интернет.

2.2. Создать оперативную группу по контролю за обеспечением безопасности

населения на водных объектах на территории Галанинского сельсовета и утвердить ее

состав (прилагается).

2.3. Рекомендовать оперативной группе:

- обеспечить ознакомление населения с правилами безопасности на водных

объектах и о недопущении купания в запрещенных местах;

- обратить особое внимание на осуществление контроля по пресечению

нахождения детей на водоеме без присмотра родителей.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу после его официального  опубликования  в

газете «Галанинский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном

сайте.

Глава Галанинского сельсовета     Е.В.Никифорова

Приложение  №1

ПАМЯТКА
«Меры безопасности на водных объектах в летний период»

ЗАПРЕЩЕНО:

- купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с надписями о запрете

купания;

- купаться в состоянии алкогольного опьянения;

- прыгать в воду с сооружений, не приспособленных для этих целей;

- загрязнять и засорять водоемы;

Уважаемые родители!

Не оставляйте детей без присмотра, не позволяйте им купаться в необорудованных

местах.

Взрослые обязаны не допускать купания детей в непроверенных и

неустановленных местах, плавания на неприспособленных для этого средствах, игр и

шалостей в воде и других нарушений правил безопасности на воде.

ПОМНИТЕ!

Отдыхая на водоемах, не оборудованных в соответствии с требованиями

безопасности, вы подвергаете свою жизнь серьезной опасности!

Обязательное соблюдение всех правил поведения на воде - залог сохранения

здоровья и спасения жизни многих людей!

Приложение 2

СОСТАВ

и маршрут патрулирования оперативной группы по контролю за обеспечением

безопасности населения на водных объектах на территории Галанинского сельсовета

№

п/п

ФИО

патрулирующего

Должность Маршрут

патрулирования

1 Никифорова Елена

Владимировна

Глава Галанинского сельсовета Заводь р.Енисей

местечко Денисиха

 2 Белов Александр

Владимирович

Спец.1 кат Галанинского сельсовета

3 Кузьмин Вячеслав

Михайлович

Председатель Галанинского

сельского Совета депутатов

4 Сотникова Ольга

Александровна

Депутат Галанинского сельского

Совета

5 Порватов Александр

Сергеевич

Участковый уполномоченный

полиции (по согласованию)

6. Шумихин Евгений

Геннадьевич

Депутат Галанинского сельсовета